永豐金證券企業工會

第三屆第十三次理事會會議紀錄

時間：一百零四年三月十三日 下午三時

地點：台開大樓2201會議室

與會人員：許奇逢、蔡雨龍、吳明哲、徐子舜、楊瑾瑜、黃永適、陳韋宏、方宏仁、吳豐旭、黃少龍、林騰彬、陳妍汝、林百堂
請假人員：范志剛、張政榆

主席：許奇逢               記錄：蔡昭瑩

報告事項：

本會自103/11/07召開第十二次理監事後即對各項討論案決議分頭進行，11/14金控工會成立大會圓滿順利成功！11/19勞資會議本會圓滿完成持股信託超撥案！順利解決勞資爭議問題，真是恭喜大家！也要特別感謝葉總經理允諾工會多項福利措施。12/31續簽訂團體協約順利完成！感謝黃董事長敏助代表資方與工會順利續約勞資團體協約！工會朝向百分百入會努力宣導中。12/20協助福委會完成第三屆保齡球比賽活動圓滿成功。1/13推薦全金聯優秀幹部，恭喜徐常務理事子舜、何監事孟如順利當選預定5月份在台北接受頒獎表揚。1/30本會與淇晨科技網站公司簽約改版事宜。
本會休會期間工作要點報告如下：
1107 本會假彰化分公司會議室召開第三屆第十二次理監事會議。

1112 許理事長參加第三季獎懲會。

1114 許理事長、蔡常務理事雨龍、林監事召集人裕信、吳常務理事明哲、楊常務理事瑾瑜、何監事孟如、洪理事進義、蔡秘書昭瑩與參加金控工會成立大會。

1114 許理事長致贈博愛分公司工會代表徐錦華榮退紀念品。

1114 許理事長拜訪財務管理處、資產負債管理處、資本市場事業處、股務代理部、稽核處工會會員。
1119 許理事長、蔡常務理事雨龍、林監事召集人裕信、何監事孟如、林工會代表志璇、謝工會代表德奎、蔡秘書昭瑩參加團體協約及第三季勞資會議，圓滿順利成功。
1204 許理事長拜訪五權分公司宣導入會事宜。
1219 本會參加福委會第四次例行會議，並完成新春拜年拍照。
1220 本會協助福委會完成第三屆保齡球比賽活動圓滿成功。
1225 工會致贈全體會員元旦佳節賀卡、祝福2015年新年快樂。
1231 本會與黃董事長敏助續簽團體協約儀式圓滿順利。
0106 許理事長主持中區福委會說明相關注意事項。
0113 許理事長、蔡常務理事雨龍參加全金聯理監事會議。
0123 許理事長參加高屏區旺年會活動。

0127 許理事長參與全金聯因應數位化金融業人力縮減問題專案小組會議。

0128 許理事長參加第四季獎懲會議。
0128 許理事長、蔡常務理事雨龍、林監事召集人裕信、何監事孟如、林工會代表志璇、謝工會代表德奎、蔡秘書昭瑩參加第四季勞資會議，圓滿順利成功。
0130 許理事長參加中區旺年會活動。

0130 本會與淇晨科技網站公司簽約改版事宜。

0131 許理事長參加嘉南區旺年會活動。

0207 許理事長參加桃竹區旺年會活動。

0213 工會致贈全體會員春節賀年卡、祝福新春快樂。
0304 本會假台開大樓20樓會議室召開常務理事會議。
0313 本會假台開大樓22樓會議室召開第三屆第十三次理監事會議。
截至104.3.13.止，會員人數：1741人，另休會期間新加入工會會員30人，申請工會補助者共計44人(結婚賀禮7人、生育賀禮26人、退休賀禮4人、住院慰助4人、喪事慰助3人)
1、 討論提案：

第一案：

案由：投資永豐金控股票損益報告。

說明：詳如(附件一)。
決議：照案通過，公佈於工會網站。

第二案:

案由: 理事遞補案，提請討論。
說明: 林理事騰彬因個人生涯規劃，請辭工會理事幹部一職。

決議: 由候補理事中正分公司洪進義遞補之。

第三案：

案由：一百零四年度預算書修改草案，提請審議
說明: 詳如(附件二)。

決議：照案通過，提會員代表大會審議。
第四案：

案由：工會章程第五次修訂草案，提請審議
說明：詳如(附件三)。

決議：照案通過，增訂會友及擴充退會事由規定，提會員代表大會審議。
第五案：

案由：發放五一勞動節紀念品案，提請討論

說明：工會訴訟基金已提撥至500萬元，投資永豐金控股票也達500張，工會資產已達1150萬元，可開始回饋給會員，而且金額將逐年的提高，讓會員除獲得工會保障外，還享有投資的收益。

決議：照案通過，提會員代表大會討論。
第六案：

案由：訴訟基金停撥案，提請討論

說明：依訴訟基金管理暨訴訟費用補助辦法(詳附件四)第十三條辦理。
決議：訴訟基金已提撥達新台幣五百萬元，先暫停提撥，如有動用，再恢復提撥。
第七案：

案由：推派「勞工退休準備金監督委員會」勞方委員案，提請討論

說明：依公司訂定之「勞工退休準備金監督委員會組織規章」辦理，原工會推派第六屆勞方委員代表任期將於今(104)年5月18日屆滿，擬由彰化分公司許奇逢君、業務管理部林裕信君、人力資源處林靜怡君、總經理辦公室劉志豪君、結算處沈世豐君、財務管理處王雅慧君六位擔任第七屆勞方委員代表，並由經紀部房書萍君、桃園分公司蔡雨龍君、板盛分公司何孟如君三位為候補委員。
決議：照案通過，提會員代表大會審議。
第八案：

案由：會務人員出差管理辦法第三次修訂草案，提請討論

說明：詳如(附件五)。
決議：照案通過。

二、臨時動議：

1. 案由：爭取伙食費免稅額每月由1800元提高至2400元。(提案人:黃永適)

　 決議：提勞資會議討論。
2. 案由：工會應多公佈訊息讓會員知道，且不定期到各單位辦講座。(提案人:林百堂)

　 決議：今年將舉辦勞工教育研習。

散會：十八時
 投資永豐金控股票損益報告 (附件一)
	購入日期
	單價
	張數
	總　　價
	市值
	損益

	2007/12/27
	11.9
	1
	 $　　 11,900

	2008/7/1
	13.2
	4
	 $　　 52,800

	2008/10/1
	8.9
	4
	 $　　 35,600

	2009/1/6
	7.16
	15
	 $　　107,400

	2009/4/1
	6.84
	10
	 $　　 68,400

	2009/7/1
	11.25
	6
	 $　　 67,500

	2009/10/1
	13.6
	4
	 $　　 54,400

	2010/1/4
	12.75
	8
	 $　　102,000

	2010/4/1
	11.3
	9
	 $　　101,700

	2010/7/1
	10.3
	18
	 $　　185,400

	2010/8/2
	10.85
	18
	 $　　195,300

	2010/9/1
	11.35
	17
	 $　　192,950

	2010/10/1
	11.7
	17
	 $　　198,900

	2010/11/1
	11.75
	14
	 $　　164,500

	2010/12/1
	11.15
	16
	 $　　178,400

	2011/1/3
	13.6
	10
	 $　　136,000

	2011/2/8
	14.1
	8
	 $　　112,800

	2011/3/1
	12.35
	10
	 $　　123,500

	2011/4/1
	13.25
	8
	 $　　106,000

	2011/9/1
	11.15
	6
	 $　　 66,900

	2011/10/3
	9.68
	7
	 $　　 67,760

	2011/11/1
	9.81
	7
	 $　　 68,670

	2011/12/1
	8.82
	7
	 $　　 61,740

	2012/1/2
	9.22
	7
	 $　　 64,540

	2012/2/1
	9.25
	7
	 $　　 64,750

	2012/3/1
	10.9
	7
	 $　　 76,300

	2012/4/2
	10.5
	6
	 $　　 63,000

	2012/5/2
	10.15
	6
	 $　　 60,900

	2012/6/1
	10.8
	6
	 $　　 64,800

	2012/7/2
	11.4
	6
	 $　　 68,400

	2012/8/1
	12.85
	5
	 $　　 64,250

	2012/9/3
	11.8
	6
	 $　　 70,800

	2012/10/1
	12.25
	5
	 $　　 61,250

	2012/11/1
	11.1
	6
	 $　　 66,600

	2012/12/3
	12.15
	5
	 $　　 60,750

	2013/1/2
	12.5
	5
	 $　　 62,500

	2013/2/1
	13.05
	4
	 $　　 52,200

	2013/3/1
	13.65
	4
	 $　　 54,600

	2013/4/1
	14.5
	4
	 $　　 58,000

	2013/5/2
	14.9
	4
	 $　　 59,600

	2013/6/4
	14.6
	4
	 $　　 58,400

	2013/7/1
	14.25
	4
	 $　　 57,000

	2013/8/1
	15.2
	4
	 $　　 60,800

	2013/9/2
	13.3
	4
	 $　　 53,200

	2013/10/1
	13.7
	4
	 $　　 54,800

	2013/11/1
	14.7
	4
	 $　　 58,800

	2013/12/2
	14.6
	5
	 $　　 73,000

	2014/1/2
	14.85
	3
	 $　　 44,550

	2014/2/5
	13.95
	3
	 $　　 41,850

	2014/3/3
	14.5
	3
	 $　　 43,500

	2014/4/1
	14.65
	4
	 $　　 58,600

	2014/5/2
	13.45
	6
	 $　　 80,700

	2014/6/3
	13.3
	5
	 $　　 66,500

	2014/7/1
	13.45
	5
	 $　　 67,250

	2014/8/1
	14
	5
	 $　　 70,000

	2014/9/1
	13.7
	4
	 $　　 54,800

	2014/10/1
	13.05
	5
	 $　　 65,250

	2014/10/28
	11
	25.312
	 $　　278,432
	現金增資認股

	2014/11/3
	13.2
	4
	 $　　 52,800

	2014/12/1
	12.85
	4
	 $　　 51,400

	2015/1/5
	13
	5
	 $　　 65,000

	2015/2/2
	12.9
	5
	 $　　 64,500

	2015/3/2
	12.9
	5
	 $　　 64,500

	均價(張)
	11.706
	437.312
	$ 5,119,392

	配股(利)

	 79,322股
	344,803元

	總股數

	516,634股

	現金、股票股利:

	1.97/08/25 收到633元(基準日持股:5000，每股現金股利:0.1267)

	2.99/08/20 收到9,130元(基準日持股:79000，每股現金股利:0.11557236)

	3.100/9/7　收到29,598元(基準日持股:197000，每股現金股利:0.15024625)

	4.100/9/19 收到8,471股(基準日持股:197000，每股股票股利:0.043)

	5.101/8/10 收到37,590元(基準日持股:277,471，每股現金股利:0.13547466)

	6.101/9/14 收到8,926股(基準日持股:282,471，每股股票股利:0.0316)

	7.102/9/13 收到115,483元(基準日持股:346,397，每股現金股利:0.33338378)

	8.102/9/24 收到27,587股(基準日持股:346,397，每股股票股利:0.079642212)

	9.103/10/6 收到142,369元(基準日持股:424,984，每股現金股利:0.335)

	10.103/10/6收到34,338股(基準日持股:424,984，每股股票股利:0.0808)

永豐金證券股份有限公司企業工會

104年度歲入、歲出預算書(附件二)

	歲入部份

	科　　　　　　目
	收　　 入　　 數

	款
	項
	目
	名　　　稱
	預 算 數
	備　　　　　　　　　 註

	1

	經費總收入
	4,859,000

	1

	　　會費收入
	3,950,000

	1
	　　　　入會費
	150,000
	1000元*150人

	2
	　　　　經常會費
	3,800,000

	2

	　　其他收入
	150,000

	1
	　　　　股利收入
	150,000

	3

	　　利息
	60,000

	1
	　　　　利息收入
	60,000

	4

	　　累計結餘
	699,000

	1
	　　　 103年度結存
	699,000

	歲出部分

	款
	項
	目
	名　　　稱
	預 算 數
	備　　　　　　　　　 註

	1

	經費總支出
	4,859,000

	1

	　　 人事費
	640,000

	1
	　　　　 薪資
	455,000
	35000*13(含加班費一個月)

	2
	　　　　 獎金
	105,000
	35000*3(三節獎金)

	3
	　　　　 保險費
	50,000

	4
	　　　　 退休準備金
	30,000

	2

	　　 辦公費
	253,000

	1
	　　　　文具紙張費
	12,000
	各類紙張、日用文具

	2
	　　　　郵電費
	8,000
	公文寄發

	3
	　　　　印刷費
	15,000
	信封、信紙、名片、會議資料等印製

	4
	　　　　差旅費
	180,000
	出差旅費及交通費

	5
	　　　　電話費
	18,000
	辦公室電話費

	6
	　　　　其他
	20,000

	3

	　　 購置費
	55,000

	1
	　　　　辦公設備費
	50,000
	購置辦公設備及其他設備

	2
	　　　　設備維護費
	5,000
	設備維護零件更換

	4

	　　 特別費
	100,000

	1
	　　　　公關費
	100,000
	賀儀、奠儀、花籃、花圈、捐贈等

	5

	　　事業費
	2,716,000

	1
	　　　　會員代表大會
	200,000
	會員代表差旅費、餐費、場地費

	2
	　　　　理監事會議費
	200,000
	理監事差旅費、及雜項支出

	3
	　　　　組訓教育費
	200,000
	會員代表差旅費、餐費、場地費、講師費

	4
	　　　　辦大型活動費
	240,000
	舉辦高屏區自強活動

	5
	　　　　勞動節禮品費
	900,000
	1800人*500元

	6
	　　　　婚喪慰問金
	300,000
	會員慶弔慰祝費

	7
	　　　　全金聯會費
	216,000
	1800人*10元*12月

	8
	　　　　金控工會會費
	180,000
	1800人*100元

	9
	　　　　網站維護費
	120,000
	網站功能及網頁更新、網站託管

	10
	　　　　動員活動費
	100,000

	11
	　　　　雜費
	60,000

	6

	　　基金-訴訟費用
	0

	1
	　　　　提撥訴訟基金
	0
	103年度結餘之半數、入會費、經常會費*10%

	2
	　　　　利息收入
	0

	7

	　　長期投資
	700,000
	至103年度累計現金結餘*60%、會費調漲收入

	1
	　　　　長期投資
	700,000

	8

	　　預備金
	395,000

	1
	　　　　預備金
	395,000
	非前項科目之必要性支出經理事會決議通過動支

永豐金證券股份有限公司企業工會

104-103年度歲入、歲出預算對照表
	歲入部份

	科　　　　　　目
	收　　 入　　 數

	款
	項
	目
	名　　　稱
	104預 算 數
	103預 算 數
	差異數

	1

	經費總收入
	4,859,000
	5,080,000
	(221,000)

	1

	　　會費收入
	3,950,000
	3,950,000
	0

	1
	　　　　入會費
	150,000
	150,000
	0

	2
	　　　　經常會費
	3,800,000
	3,800,000
	0

	2

	　　其他收入
	150,000
	100,000
	50,000

	1
	　　　　股利收入
	150,000
	100,000
	50,000

	3

	　　利息
	60,000
	50,000
	10,000

	1
	　　　　利息收入
	60,000
	50,000
	10,000

	4

	　　累計結餘
	699,000
	980,000
	(281,000)

	1
	　　　 103年度結存
	699,000

	699,000

	歲出部分

	款
	項
	目
	名　　　稱
	104預 算 數
	103 預 算 數
	差異數

	1

	經費總支出
	4,859,000
	4,780,000
	79,000

	1

	　　 人事費
	640,000
	640,000
	0

	1
	　　　　 薪資
	455,000
	455,000
	0

	2
	　　　　 獎金
	105,000
	105,000
	0

	3
	　　　　 保險費
	50,000
	50,000
	0

	4
	　　　　 退休準備金
	30,000
	30,000
	0

	2

	　　 辦公費
	253,000
	253,000
	0

	1
	　　　　文具紙張費
	12,000
	12,000
	0

	2
	　　　　郵電費
	8,000
	8,000
	0

	3
	　　　　印刷費
	15,000
	15,000
	0

	4
	　　　　差旅費
	180,000
	180,000
	0

	5
	　　　　電話費
	18,000
	18,000
	0

	6
	　　　　其他
	20,000
	20,000
	0

	3

	　　 購置費
	55,000
	55,000
	0

	1
	　　　　辦公設備費
	50,000
	50,000
	0

	2
	　　　　設備維護費
	5,000
	5,000
	0

	4

	　　 特別費
	100,000
	100,000
	0

	1
	　　　　公關費
	100,000
	100,000
	0

	5

	　　事業費
	2,716,000
	2,990,000
	(274,000)

	1
	　　　　會員代表大會
	200,000
	200,000
	0

	2
	　　　　理監事會議費
	200,000
	200,000
	0

	3
	　　　　組訓教育費
	200,000
	200,000
	0

	4
	　　　　辦大型活動費
	240,000
	1,600,000
	(1,360,000)

	5
	　　　　勞動節禮品費
	900,000
	0
	900,000

	6
	　　　　婚喪慰問金
	300,000
	300,000
	0

	7
	　　　　全金聯會費
	216,000
	210,000
	6,000

	8
	　　　　金控工會會費
	180,000
	0
	180,000

	9
	　　　　網站維護費
	120,000
	120,000
	0

	10
	　　　　動員活動費
	100,000
	100,000
	0

	11
	　　　　雜費
	60,000
	60,000
	0

	6

	　　基金-訴訟費用
	0
	300,000
	(300,000)

	1
	　　　　提撥訴訟基金
	0
	250,000
	(250,000)

	2
	　　　　　　　　利息收入
	0
	50,000
	(50,000)

	7

	　　長期投資
	700,000
	700,000
	0

	1
	　　　　長期投資
	700,000
	700,000
	0

	8

	　　預備金
	395,000
	42,000
	353,000

	1
	　　　　預備金
	395,000
	42,000
	353,000

工會章程第五次修訂草案(附件三)
修正條文對照表

	修　訂　前
	修　訂　後
	修　訂　說　明

	第三章 會員
	第三章 會員及會友
	增訂會友

	第六條

凡本會組織範圍內，受僱於永豐金證券股份有限公司正式員工，除代表資方行使管理權之主管人員外，均應加入本會為會員。
	第六條

凡本會組織範圍內，受僱於永豐金證券股份有限公司正式員工，除代表資方行使管理權之主管人員外，均應加入本會為會員。

會員因升遷或調任致不具本會會員資格者，自報到接任起，即變更為會友。
	增訂會友規定

	第九條

會員除解僱、離職或遭本會除名外，均不喪失會員資格。
	第九條

會員有下列情形者，得予退會:

1、 被解僱者。

2、 離職者。

3、 死亡者。

4、 經本會會員代表大會議決除名者。

5、 其他經本會會員代表大會議決通過者，但其程序應比照除名辦理。
	擴充退會事由

臺北市永豐金證券股份有限公司企業工會
          訴訟基金管理暨訴訟費用補助辦法   (附件四)

原始制定日期：96.08.31

                                          第一次修定日期：99.06.19

第1條 為避免會員因遭資方不當之解雇或其他不利待遇而有訴訟必要時之訴訟費用負擔，特成立訴訟基金，本基金之設立、管理及動支，均依本辦法行之。

第2條 本基金經費來源以下列各款充之：

一  會員入會費。

二  年度經常會費之10%。

三  上年度結餘款之半數。

四  其他捐款。

第3條 凡本會會員遭資方不當解雇、資遣或其他不利之處分而有訴訟之必要者，得向本會申請補助其訴訟費用。

第4條 單一訴求之個別案件，每一審級補助最高金額為新台幣五萬元，全案補助限額為新台幣二十萬元；基於同一事實案件之補助應共同提出，每一審級補助最高金額為新台幣十五萬元，全案補助限額為新台幣六十萬元。

本會會員或幹部因辦理會務或參加本會主辦之活動而遇有前條情事者，前項補助金額得經理事會以理事過半數以上出席，出席理事三分之二以上決議後酌予提高，惟所增加之補助以一倍為限。

第5條 本基金補助款項限於訴訟費用及律師費用。

前項律師費用以訴訟繫屬法院所在地之律師公會一般行情為準。

第6條 申請補助者應於訴訟案件繫屬於各審級法院前或繫屬後三十日內備妥下列訴訟文件向本會申請：

一  起訴狀或上訴理由狀。

二  繳納訴訟費用及支付律師費用之證明。

如會員或幹部於訴訟中為被告或被上訴人者，應於接獲訴訟書狀後三十日內向本會申請。

前二項之申請，如逾期提出申請者，本會得不予補助。

第7條 訴訟進行中，如非經本會同意而逕為捨棄、認諾、撤回或和解者，於前述行為生效時，已核發之補助費用應自核發之翌日起，加計法定利息返還本會。
第8條 會員或本會幹部如因刑事案件為被告者，亦得依本辦法之規定申請補助；但業經法院判決有罪者，本會得不予補助。

第9條 本會之會員代表或理、監事，因辦理會務、舉辦或參與工會活動、執行理事會或會員代表大會決議事項而遭公司停職或免職處分者，除補助其訴訟費用外，其爭訟期間得向本會申請按月補助其因而減少之薪資。

前項每月補助金額以申請人遭停、免職前六個月之平均薪資為基準計算之，其補助期間以兩年為限，但遇有特殊情事者，得經理事會決議延長之。

第10條 申請案件及補助額度，除第三條所定之補助申請得經常務理事會決議者外，均由理事會決議之。

倘本基金不足支付時，得辦理募款或以一般會務收入支應。
第11條 會員依本辦法獲補助費用者，於爭訟過程中遇主管機關或司法機關有任何處分、裁定或判決者，均應轉知本會，以掌握爭訟程序進展。

第12條 依本辦法第四條至第九條所給予之補助費用，如經爭訟程序終結後得由資方賠償者，該補助之金額應無息返還予本會。

第13條 本基金提撥餘額達新台幣五百萬元以上時，得由理事會視狀況暫停提撥。
第14條 本基金應專款專用並另設帳目管理，除本辦法所訂之補助外不得支應其他支出。
本基金之收支情形應定時公布。
第15條 本辦法經理事會通過後實施，修正時亦同。

會務人員出差管理要點第三次修訂草案

       修正條文對照表     (附件五)
	修　訂　前
	修　訂　後
	修　訂　說　明

	第十一條

出席費申請標準

凡非工作日出席工會舉辦之會議、訓練課程，或擔任工會各項活動之服務人員，每人每日得申請出席費壹仟元正。
	第十一條

出席費申請標準

凡非工作日出席工會舉辦之會議、訓練課程，或擔任工會各項活動之服務人員，每人每日得申請出席費壹仟元正，惟出席會員代表大會者，得申請出席費貳仟元正。
	提高會員代表大會出席率